

अनुदान संख्या 56 - संघ राज्य क्षेत्रों की सरकारों को अंतरण
GRANT No. 56-TRANSFERS TO UNION TERRITORY GOVERNMENTS

		कुल अनुदान Total grant	वास्तविक व्यय Actual expenditure	बचत- Saving-
		(हजार रुपयों में) (In thousands of rupees)		
राजस्व:	Revenue:			
स्वीकृत-	Voted-			
मूल	Original	766,05,00		
पूरक	Supplementary	141,26,00		
वर्ष के दौरान अभ्यर्पित राशि	Amount surrendered during the year			
पूंजीगत:	Capital:			
स्वीकृत-	Voted-			
मूल	Original	72,00,00		
पूरक	Supplementary	75,00,00		
वर्ष के दौरान अभ्यर्पित राशि	Amount surrendered during the year			

टीका और टिप्पणियां

Notes and comments

1. अनुदान के राजस्व भाग में, बचतें निम्नलिखित मुख्य शीर्ष के अंतर्गत हुईं:-

1. In the revenue section of the grant, savings occurred under the following major head:-

(लाख रुपयों में)

(In lakhs of rupees)

शीर्ष	Head			
मुख्य शीर्ष "3602"	Major Head "3602"			
संघ राज्य क्षेत्रों की सरकारों को सहायता अनुदान	Grants-in-aid to Union Territory Governments			
मू.	O.	76605.00		
पू.	S.	14126.00		

(I) "योजनेतर अनुदान - योजनेतर घाटे को पूरा करने के लिए अनुदान - राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली" के अंतर्गत 150.00 लाख रु. की निधियां मार्च, 2006 में पूरक अनुदान प्राप्त करके उपलब्ध कराई गई थी तथापि, जो, 29 अक्टूबर, 2005 को हुए बम विस्फोटों में वास्तव में मृतकों की संख्या से अधिक संख्या में मृतकों के आंकड़े

(I) Under "Non-plan Grants - Grants to meet Non-Plan deficit - National Capital Territory of Delhi" - funds of Rs.150.00 lakhs were provided by obtaining supplementary grant in March, 2006 which, however, remained unutilised to the extent of Rs.16.00 lakhs - due to less disbursement of ex-gratia relief as the figures of deaths ascertained

अभिनिश्चित किए जाने के कारण आनुग्रहित राहत का कम संवितरण किए जाने के कारण 16.00 लाख रु. की सीमा तक अप्रयुक्त रहीं।

(II) “संघ राज्य क्षेत्रों की योजना स्कीमों के लिए अनुदान - एकमुश्त अनुदान - राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली” के अंतर्गत 928.38 लाख रु. की बचत (14355.00 लाख रु. के स्वीकृत प्रावधान की तुलना में) राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली के लिए बाह्य सहायताप्राप्त परियोजनाओं को मूर्त रूप न दिए जाने की वजह से निधियां जारी न किए जाने के कारण हुईं।

was more than actual number of deaths in the bomb blasts occurred on 29th October, 2005.

(II) Under “Grants for Union Territory Plan Schemes - Block Grants - National Capital Territory of Delhi” - saving of Rs.928.38 lakhs (against the sanctioned provision of Rs.14355.00 lakhs) was due to non-release of funds owing to non-materialisation of externally aided projects for NCT of Delhi.
